
OBECNÍ ÚŘAD TĚŠKOV
TÍ5kov3S

33701 Rokycany

Čisto jednací: 9/4/2019
Vyřizuje:
Telefon : V Těškově : 12.6.2019
E-mail :
Datová schránka:

SUSPKd.o.

Žádost o opravu pozemní komunikace - silnice (11/2341 - průtah obcí Těškov

Dobrý den,
Dne 21.3.2019 byla MěÚ Rokycany, odbor dopravy povolena úplná uzavírka silnice 11/605 

v Holoubkově a nařízena obousměrná objízdná trasa po silnici ÍI1/2341, tedy průjezdem naší obcí.
S touto variantou naše obec souhlasila, za předpokladu opravy všech poškození vzniklých v prů
běhu trvání objízdné trasy (jednání na OU Holoubkov - 10.1.2019).

Během trvání objízdné trasy došlo k několika zásadním změnám, které vedly k dramatickému 
navýšení provozu v naší obci, zejména nákladních vozidel, a to:

1. Povolení zákazu vjezdu nákladních vozidel nad 7,5to do obce Medový Újezd
2. Zrušení zákazu vjezdu nákladních vozidel - Tranzitu - obcemi Svojkovice, Holoubkov a 

Mýto, čímž došlo k významnému nárůstu průjezdu nákladní vozidel, vyhýbajících se mýt
nému na D5, naší obcí.

3. Dne 8. dubna došlo k nehodě na D5 a k jejímu uzavření a objízdná trasa pro veškerou do
pravu byla vedena přes obec Těškov což způsobilo další nadměrné zatížení a poškození po
vrchu vozovky.

4. Dne 11.6.2019 ve 14:30 došlo k nehodě kamionu na 55km D5 ve směru na Plzeň, dálnice 
sice nebyla uzavřena, ale přesto velké množství vozidel využilo objízdnou trasu přes naši 
obec, tak aby se vyhnulo dlouhému Čekání na D5

K dnešnímu dni evidujeme silné poškození povrchu vozovky silnice HI/2341, četné výtluky a 
praskliny, na několika místech došlo k poškození chodníku v majetku obce Těškov, vybudovaným 
za pomoci Plzeňského kraje, nájezdem kamionů na chodník (propadlá silniční obruba, propadliny 
zámkové dlažby, popraskaná zámková dlažba, vylomení dešťových svodů)

Na základě všech výše uvedených skutečností, žádáme o kompletní opravu povrchu komunikace, 
silnice 111/2341 průtah obcí Těškov, a to kompletní výměnou jejího povrchu.


